docet Vlpian. quod actio vindicationis habet locum in omnibus rebus mobilibus, tam animalibus quam in his quæ anima carent. & in his quæ solo continentur. vindiciæ appellantur res eæ de quibus est controuersia. Seruius Sulpitius vindicias dicit ab eo, quod vindicantur res ex controuersia de vindiciis, quas Brutus & decemviri leges decreuerunt secundum libertatem, Liu. in 3. & iurisconsulti volumine primo Digestorum commemorant: vbi Accursius indoctè perperamque exponit vindicias dici sententias, à Vindicio seruo: quæ sunt meræ nugæ. Tu expone vindicias, pro rebus de quibus est controuersia: quæ quædiu sunt in controuersia, & sub iudice, debent esse in conditione libertatis honestiore. Exempli causa, controuersia est de libero homine, quem quispiam asserit in seruitutem: ex lege vindiciarum debet hic esse in libertate tantisper, donec sententia iudiciarum pronuntiata fuerit, liber sit an seruus. Lis vindiciarum est, vt Alconij verbis vtat, cum litigatur de ea re, cuius apud prætorem incertum est quis debeat esse possessor: & ideo qui eam tenet, dat prædem litis vindiciarum aduersario suo, quo illi satisfaciat: nihil se deterius in possessione futurum de qua iurgium esset. *Vt sepulchro paternum solum retine.* Lex 12. Tabularum vetat, cadauera in vrbibus sepeliri. Verba legis hæc sunt: In vrbe ne sepelito, neve vrito. Decretum quoque collegio pontificum est, non esse ius in loco publico fieri sepulchrum: in agris sepeliebantur. Diuus Adrian. pœnam statuit quadraginta aureorum, in eos qui in ciuitate sepulchrum faciunt: cuius rei meminit Vlpianus tit. de sepulchro violato. vbi Pomponius quoque sic scribit: Vt iure, vt dominis fundorum, in quibus sepulchra fecerunt etiam post venditos fundos, vt ad eundem sepulchrorum sit ius. quinetiam tit. de religiosis, vt refert Vlpianus: si quis sepulchrum habeat, viam autem ad sepulchrum non habeat, & à vicino ire prohibeatur, Imperator Antonius rescripsit, iter ad sepulchrum peti precario, & concedi solere: vt quoties non debetur, impetretur ab eo qui fundum adiunctum habeat. Item tit. si seruitus vindicetur. Idem Vlpianus autor est, quod viam ad sepulchrum in prædiis possimus vindicare. Seruius grammaticus in II. Commentario refert, antiquam consuetudinem fuisse, vt in ciuitate sepelirentur: quod postea, inquit, Duillio consule senatus prohibuit: & legauit, ne quis in vrbe sepeliretur. *Corrogorat.* } simul rogauerat, co. gerat. *Quantulum.* } modicum, aliquantulum. *Tantulum.* } minimum, aduerbium est. *Clementer exposulantibus.* } cum verbo.

verborum moderatione & modestia accusantibus. Locutus est
 significanter & propriè. nam expostulare est queri, & expostula
 tio est querela apud illum ipsum qui peccauerit: postulare verò
 & postulatio, de illo apud quem non peccauerit. *Mores permul-*
centibus. } Iuxta illud Salomonis: Sermo mollis frangit iram, ser-
 mo durus suscitatur furorem. *Mediatorum.* } Attende mediato-
 res dici ab Apul. pro conciliatores, intercessoresque. notissi-
 mo significatu, quæ dictio frequens est ecclesiasticis scriptori-
 bus: rarissima illis priscis, quibus nullum nisi emaculatum, ni-
 tidum, tersum verbum est. Græco vocabulo proxeneta appel-
 latur mediator in pecunia locanda, quique interponitur inter
 emptorem & venditorem. quam dictionem nostri latinitate
 donauerunt, ad eò vt notius sit verbum Græcum quàm lati-
 num. nam qui sit, quique dicatur proxeneta, sciunt omnes.
 Qui verò sit pararius, perpauci nouerunt. est autem pararius la-
 tino vocabulo, idem quod proxeneta. Seneca in secundo de
 Beneficiis: Quidam volunt nomina secum fieri, nec interponi
 pararios, nec signatores aduocari. *Adseuerat:*] affirmat. *Incon-*
stanter.] sine contatione & mora. *Liberali legum præsidio.*] Lib.
 I. Digestorum, Si quis (inquit Vlpianus) per potentiam aduersa-
 rij non inuenire se aduocatum dicit, oportebit proconsulem
 dare aduocatum. opprimi enim aliquem per aduersarij sui po-
 tentiam non oportet. omnibus tam infirmis quàm summa-
 ribus præsidio legum par libertas esse debet, & æquum ius.
 Hinc apud Liuium adolescentuli more regio & solutiore vi-
 uere assueti, queruntur leges rem surdam & inexorabilem esse,
 salubriorem melioremque inopi quàm potenti: nihil laxamen-
 ti nec veniæ habere, si modum excesseris. Liberali autem præsi-
 dio dixit, vtens vocabulo legali: siquidem titulus est apud iuris-
 consultos de liberali causa, in quo de libertate & assertionem pro
 necessariis personis litigare permittitur. Item liberale iudicium
 appellant, quod datur in causa libertatis asserendæ. *Quod oleum*
flamma. } Sicut oleum flammæ fomentum est, sicut sulphur ignis
 incentiuum, sicut flagellum in manu furis iritamentum est fu-
 roris: ita sermo iuuenilis fuit nutrimento ad feritatem trucu-
 lentiàmque hominis tyrannici excitandam. Oleum autem in
 tantum est alimentum flammæ, vt ligna amurca olei macerata
 ardere sine fumo, Cato Pliniusque prodiderint, Sulphur quoque
 rem esse igni cognatam, nullus ignorat. Furis verò apud poe-
 tas flagello armantur. vt, Accincta flagello Tiphone. In hanc
 sententiam Horatius: Hoc est, oleum adde camino. *Suspendium*
legibus.] Verbum hominis truculenti & insolentis, qui legibus